Catálogo para reposição de peças - Coldfrio Refrigeração ?· Sumário • Pesquise nos desenhos…

Download Catálogo para reposição de peças - Coldfrio Refrigeração ?· Sumário • Pesquise nos desenhos…

Post on 20-Nov-2018

212 views

Category:

Documents

0 download

TRANSCRIPT

  • Catlogo para reposio de peasPara os compressores Sabroe SMC 4-6-8/65 e TSMC 8-65

  • A YORK Refrigeration tem seu foco de ateno permanentemente voltado para o cliente. Por

    isso, montamos um portiflio de servios para deixar voc tranqilo a todo momento, em

    todo territrio nacional. Confira as vantagens de ser cliente YORK Refrigeration:

    Reformamos equipamentos de refrigerao

    de todos os modelos ou capacidades, trans-

    formando-os em novos.

    Reforma de equipamentos

    A YORK Refrigeration, atravs do seu NCLEO

    DE ESTUDOS DA REFRIGERAO, oferece aos

    profissionais do mercado de refrigerao, cur-

    sos tericos e prticos. No perca essa opor-

    tunidade de aprimorar sua carreira profissional.

    Treinamentos

    Optando por fazer manuteno preventiva, o

    cliente constantemente visitado por nossos

    tcnicos, que asseguram o bom funciona-

    mento dos seus equipamentos

    Extenso de garantia

    Um time de mais de 100 tcnicos e 30

    engenheiros fornecem assistncia tcnica

    especializada nas marcas Sabroe, Madef, Stal

    e Frick, cobrindo todo o territrio nacional.

    Assistncia tcnica

    Estoques completos de peas 100% origi-

    nais, com garantia de fbrica para pronta

    entrega das marcas Sabroe, Madef, Stal e Frick.

    Peas originais

    Conjunto de softwares e hardwares que mo-

    nitoram as operaes da sua planta 24 horas

    por dia, permitindo acompanhamento remo-

    to pelos tcnicos da YORK Refrigeration.

    Master Service Monitor

    A YORK Refrigeration conta com ampla cober-

    tura geogrfica, estando presente com suas

    filiais em todo o territrio nacional e tambm

    em toda a Amrica Latina.

    Cobertura geogrfica

    Agilidade no atendimento ao cliente. Solicite

    oramentos, peas e servios tcnicos.

    Tele atendimento

    Equipe de engenheiros para acompanhar o

    desempenho dos seus equipamentos e para

    projetos de reformas e ampliaes de salas

    de mquinas.

    Engenharia de servios

    Tcnicos equipados com carros-oficina esto

    prontos a atend-lo em sua planta rapida-

    mente, inclusive com estoque volante de

    peas.

    Road Service

    A YORK Refrigeration possui leos sintticos

    especificamente desenvolvidos para trabalha-

    rem com seus compressores, aumentando

    sua performance e vida til.

    leo sinttico

    York Refrigeration

    *

    * A Madef S.A. tem como distribuidora exclusiva a SAR - Sul Americana Refrigerao, uma empresa YORK Refrigeration

  • Sumrio

    Pesquise nos desenhos em corte a localizao da pea desejada, conforme o nmero da posio (pos.). Verifique na lista de peas: - descrio da pea; - quantidade de peas para cada tipo de compressor; -nmero da pea - com 7 dgitos. Na confirmao do pedido, fornea instrues para o faturamento e entrega. Para maior agilidade no atendimento e entrega das peas, informe o tipo e nmero de srie do com-pressor e tipo de refrigerante utilizado.

    Bloco do compressor 04Tampa superior ar e gua 04Tampa lateral 04Tampa do mancal do lado da bomba 04Tampa do mancal do lado do selo de vedao 04Flange cega da cmara de suco 04Tampa do selo 05Selo de vedao 05Bomba de leo 05Sistema de descarregamento completo 05Cilindro de descarregamento 05Balana 06Balancin 06Virabrequim 06Biela 06Pisto 06Camisa completa com vlvula de suco 06Vlvula de descarga 07Mola de segurana do cabeote 07Vlvula de registro da presso do leo 07Vlvula para carga de leo 07Vlvula de alvio 07Vlvula principal de suco 08Vlvula principal de descarga 08Vlvula de regulagem manual 09Tubo de suco 10Tubo de descarga 10Manmetro de suco e leo 10Manmetro de descarga para SMC 10Manmetro de descarga alta/baixa para TSMC 10Filtro de leo 10Filtro de suco 10Termmetro de suco 10Termmetro de descarga 11Tubo de suco para bomba de leo 11Tubo de descarga para bomba de leo 11Painel para manmetro 11Mangueiras para cabeotes e tampas laterais resfriados a gua 11Mangueiras para cabeotes resfriados a gua 11Mangueiras para tampas laterais resfriados a gua 11Pressostato para R717 11Pressostato para R12/12 11Resistncia do crter 12Jogo de peas sobressalentes para compressores SMC-65 12Jogo de juntas sobressalentes para compressores SMC-65 13Jogo de juntas 13leos lubrificantes 14Tubos para manmetros e pressostatos para linha SMC-65 14Unisab II 14Sensores para Unisab II 14Tabelas de cdigos 14Consideraes 15Desenhos 16

    Parte do Compressor Pgina

    So Paulo - fone: (11) 3837 6852 - fax: (11) 3641 4951 - S. J. do Rio Preto - fone: (17) 223 9511 - fax: (17) 223 9516

    Bahia - fone: (71) 379 6061 - fax: (71) 379 7382 Cear - fone: (85) 273 3144 - fax: (85) 273 3856

    Minas Gerais - fone: (31) 3492 4333 - fax: (31) 3491 5833 Paran - fone: (41) 376 2200 - fax: (41) 277 4631

    Pernambuco - fone: (81) 3339 5644 - fax: (81) 3339 3743 Rio de Janeiro - fone: (21) 2560 4488 - fax: (21) 2270 3039

    Rio Grande do Sul - fone: (51) 462 2620 - fax: (51) 462 2626 Contate: yorkservice@yorkbr.com

    3

    Como fazer a solicitao das peas

    www.yorkbr.comO ENDEREO QUENTE DO FRIO NA INTERNET

  • POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    BLOCO DO COMPRESSOR

    1A.1 BLOCO SMC 4 - 65 95,000 1 0 0 0 3111+0071A.2 BLOCO SMC 6 - 65 110,000 0 0 1 0 3111+0081A.3 BLOCO SMC 8 - 65 120,000 0 0 0 1 3111+0091A.5 BLOCO TSMC 8 - 65 120,000 0 0 0 1 3111+0561B.1 NIPLE DE REDUO 7/8"X 3/4" 0,155 1 1 1 1 2311+0061C.1 JUNTA O 34/27 X 1MM 0,002 4 4 4 4 2356+1401E.1 PLUG 3/4" 0,065 1 1 1 1 2314+0271F.1 NIPLE DE FIXAO 0,280 1 1 1 1 3424+0261G-1 ANEL DOWTY 0,006 4 4 4 4 1331+4331H.1 PORCA G 5/8 0,035 1 1 1 1 1343+084

    TAMPA SUPERIOR AR E GUA

    2A.1 TAMPA SUPERIOR, RESFRIADA A AR 12,00 2 3 4 4 3113+9972A.2 CAPA DGUA 3,00 2 3 4 4 3113+9962B.1 JUNTA DO CABEOTE 0,010 2 3 4 4 2353+0012B.2 JUNTA DA DGUA 0,010 2 3 4 4 2353+9842C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 90 (TAMPA A AR) 0,090 28 42 56 56 1424+0642C.2 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 100 (TAMPA A GUA) 0,100 28 42 56 56 1424+0662D.1 JUNTA 100 X 50 X 1MM 0,005 2 3 4 4 2354+0422E.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 10 X 35 0,030 4 6 8 8 1424+193

    TAMPA LATERAL

    3A.1 TAMPA LATERAL, RESFRIADA A GUA, COM VISOR DE LEO 8,500 2 2 2 2 3113+0193A.2 TAMPA LATERAL, RESFRIADA A AR COM VISOR DE LEO 7,700 2 2 2 2 3113+0162B.1 JUNTA PARA TAMPA LATERAL 0,010 2 2 2 2 2353+0013B.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 70 0,075 28 28 28 28 1424+0603C.1 VISOR DE NVEL DE LEO O 49 X 15MM 0,080 1 1 1 1 2511+0063D.1 JUNTA DO VISOR DE NVEL 0,002 2 2 2 2 2356+0563E.1 PORCA PARA VISOR DE NVEL 0,110 1 1 1 1 2511+005

    TAMPA DO MANCAL DO LADO DA BOMBA

    5A.1 TAMPA DO LADO DA BOMBA DE LEO 11,600 1 1 1 1 3113+0275B.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 80 0,085 10 10 10 10 1424+0625C.1 MANCAL PRINCIPAL 0,510 1 1 1 1 2132+0195C.2 MANCAL PRINCIPAL 0,5MM MENOR 0,006 1 1 1 1 2132+0205D.1 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,30MM 0,006 1 1 1 1 2353+0075D.2 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,50MM 0,010 1 1 1 1 2353+0085D.3 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,75MM 0,015 1 1 1 1 2353+0095D.4 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 1,00MM 0,020 1 1 1 1 2353+0105F.1 BUJO ROSCADO COM IM 0,045 1 1 1 1 1524+0105G.1 NIPLE DUPLO G 3/8 0,080 1 1 1 1 2311+0125H.1 JUNTA O 25/17 X 1,5MM 0,002 2 2 2 2 2356+1305J.1 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 100 0,004 6 6 6 6 1424+183

    TAMPA DO MANCAL DO LADO DO SELO DE VEDAO

    6A.1 TAMPA DO LADO DO SELO 11,440 1 1 1 1 3113+0266G.1 JUNTA O 18/10 X 1,5MM 0,001 3 3 3 3 2356+1236H.1 NIPLE G 0,040 1 1 1 1 2314+0056J.1 NIPLE DE SOLDA O 13,5/8,9 X 60 0,050 1 1 1 1 2322+0355B.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 80 0,085 10 10 10 10 1424+0625C.1 MANCAL PRINCIPAL 0,510 1 1 1 1 2132+0195C.2 MANCAL PRINCIPAL 0,5MM MENOR 0,510 1 1 1 1 2132+0205D.1 JUNTA DA TAMPA 0,30MM 0,006 1 1 1 1 2353+0075D.2 JUNTA DA TAMPA 0,50MM 0,010 1 1 1 1 2353+0085D.3 JUNTA DA TAMPA 0,80MM 0,015 1 1 1 1 2353+0095D.4 JUNTA DA TAMPA 1,00MM 0,020 1 1 1 1 2353+010

    FLANGE CEGA DA CAMARA DE SUCO

    7A.1 FLANGE CEGA DA CAMARA DE SUCO PARA SMC 6 E 8-65 E TSMC 8-65 0,700 0 1 2 2 3113+038

    2D.2 JUNTA 75/75 X 1,6 0,005 0 1 2 2 2354+019

  • 5

    Peas para reposioPara compressores SMC - 65

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    7C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 0,010 0 4 8 8 1424+170

    TAMPA DO SELO

    8A.1 TAMPA DE FLANGE DO LADO DO SELO 1,330 1 1 1 1 3113+0228B.1 JUNTA 0,003 1 1 1 1 2353+0047C.1 PARAFUSO SEXTAVADO 0,010 5 5 5 5 1424+170

    SELO DE VEDAO

    10.1 SELO COMPLETO 0,290 1 1 1 1 3126+00110A.1 ANEL DE ENCOSTO DO SELO 0,020 1 1 1 1 3126+01310B.1 MOLA 0,015 1 1 1 1 2142+00110C.1 ANEL 0,020 1 1 1 1 3126+01010D.1 O-RING (MENOR) 0,004 1 1 1 1 1331+03410E.1 ANEL DESLIZANTE P/ SELO MECNICO 0,185 1 1 1 1 3126+00810F.1 ANEL DE VEDAO 0,040 1 1 1 1 3126+00510G.1 O-RING (MAIOR) 0,006 1 1 1 1 1331+038

    BOMBA DE LEO

    11.1 BOMBA DE LEO COMPLETA (COMPACTA) 5,100 1 1 1 1 3141+99011A.1 CORPO DA BOMBA 1,300 1 1 1 1 3141+99311C.1 BUCHA DE ENGRENAGEM 0,008 4 4 4 4 1515+03011E.1 ENGRENAGEM MOVIDA 0,175 1 1 1 1 3141+04011F.1 ENGRENAGEM MOTORA 0,230 1 1 1 1 3141+04111R.1 TAMPA 1,060 1 1 1 1 3141+99411S.1 O-RING 0,008 2 2 2 2 1331+04111T.1 PARAFUSO ALLEN M6 X 60 0,015 4 4 4 4 1413+34811U.1 PINO-GUIA O 8 X 66 0,015 2 2 2 2 2122+01111Y.1 LUVA PARA BOMBA DE LEO 0,900 1 1 1 1 2125+01611Y.2 PINO PARA LUVA DA BOMBA DE LEO 0,001 1 1 1 1 2122+01611Y.3 ANEL DE RETENO PARA EIXOS 0,010 2 2 2 2 1437+10011Z.1 PINO O 5 X 30 0,004 1 1 1 1 1445+053

    SISTEMA DE DESCARREGAMENTO COMPLETO

    P/ SMC 4-65 1 0 0 0 0134+657P/ SMC 6-65 0 1 0 0 0134+658P/ SMC 8-65 0 0 1 1 0134+659

    CILINDRO DE DESCARREGAMENTO

    CILINDRO DE DESCARREGAMENTO (ALVIO) COM TUBO DE CONEXO SIMPLES:

    12.1 COMPRIMENTO 76,4MM 1,450 1 1 1 0 3135+00112.2 COMPRIMENTO 94,4MM 1,470 1 1 1 0 3135+00212.3 COMPRIMENTO 112,4MM 1,490 0 1 1 0 3135+00312.4 COMPRIMENTO 130,4MM 1,510 0 0 0 1 3135+004

    CILINDRO DE DESCARREGAMENTO (ALVIO)COM TUBO DE CONEXO DUPLA:

    12A.1 CORPO 1,050 2 3 4 0 3135+02612B.1 MBOLO 0,090 2 3 4 0 3135+03312C.1 PINO DO PISTO 76,4MM 0,070 1 1 1 0 3135+03612C.2 PINO DO PISTO 94,4MM 0,085 1 1 1 0 3135+03712C.3 PINO DO PISTO 112,4MM 0,105 0 1 1 0 3135+03812C.4 PINO DO PISTO 130,4MM 0,125 0 0 1 0 3135+03912D.1 BUJO G 3/8 0,065 2 3 4 0 2314+02512E.1 JUNTA O 25/17 X 1,5 0,002 2 3 4 0 2356+13012F.1 ANEL DE RETENO PARA FURO O 35MM 0,003 2 3 4 0 1437+14812G.1 ASSENTO DA MOLA 0,015 2 3 4 0 2145+00312H.1 ASSENTO DA MOLA 0,045 2 3 4 0 3135+05612J.1 MOLA 0,035 2 3 4 0 2142+03712K.1 TRAVA PARA O PINO DO PISTO O 9MM 0,001 2 3 4 0 1437+10512K.2 TRAVA PARA O PINO DO PISTO O 7MM 0,001 2 3 4 0 1437+10312M.1 MOLA 0,015 2 3 4 0 2142+0362D.2 JUNTA 75 X 75 X 1 MM 0,005 2 3 4 0 2354+0197C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 0,020 8 12 16 0 1424+170

  • POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    BALANA

    13.0 MOLDURA DO DESCARREGAMENTOCOMPLETA 2 3 4 0 3135+99413A.1 BARRA LONGITUDINAL 0,225 2 3 4 0 3135+06313B.1 BARRA TRANSVERSAL 0,225 2 3 4 0 3135+06413C.1 BARRA TRANSVERSAL ESQUERDACOMPLETA 0,200 2 3 4 0 3135+07513D.1 BARRA TRANSVERSAL DIREITA 0,165 2 3 4 0 3135+07813E.1 PARAFUSO ALLEN M6 X 12 0,020 12 18 24 0 1413+09014A.1 SUPORTE DO BALANCIM 0,015 2 3 4 0 3135+05914B.1 DISTANCIADOR DA BALANA 0,003 16 24 32 0 2124+00214C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M6 X 25 0,007 8 12 16 0 1424+153

    BALANCIM

    15A.1 BALANCIM 0,050 8 12 16 0 3135+09615B.1 MANCAL DO BALANCIM 0,006 8 12 16 0 3135+09915C.1 FIXADOR DE MOLA 0,001 8 12 16 0 2145+00115D.1 MOLA PARA O BALANCIM 0,007 8 12 16 0 2142+043

    VIRABREQUIM

    16.1 VIRABREQUIM SMC 4.65 15,700 1 0 0 0 3121+01416.2 VIRABREQUIM SMC 6.65 16,500 0 1 0 0 3121+01516.3 VIRABREQUIM SMC 8.65E TSMC 8.65 17,300 0 0 1 1 3121+01616A.1 ARRUELA DE TRAVA DO VIRABREQUIM 0,012 0 0 0 1 1514+07016B.1 PORCA DE SEGURANA DO VIRABREQUIM 0,090 0 0 0 1 1514+20016C.1 CHAVETA 0,035 1 1 1 1 2123+00316D.1 BUJO M10 X 1 0,034 1 1 1 1 1343+97916E.1 ANEL DE RETENO 0,005 0 0 0 1 1437+29116F.1 DISCO FIXADOR 0,930 1 1 1 1 2125+99416G.1 PINO FIXADOR 0,003 1 1 1 1 1446+988

    BUCHA DE CONEXO P/BOMBA DE LEO 1 1 1 0 2125+016PINO P/ CONEXO (LADO BOMBA) 1 1 1 0 2122+008PINO ELSTICO (LADO VIRABREQUIM) 1 1 1 0 1446+988

    16H.1 PARAFUSO SEXTAVADO M14 X 50 0,076 1 1 1 1 1424+24316I.1 ARRUELA DE PRESSO O 14 0,006 1 1 1 1 1437+030

    BIELA

    17.1 BIELA COMPLETA COM CASQUILHOS 0,975 4 6 8 8 3123+00317.1A BIELA SIMPLES 4 6 8 8 3123+99017A.1 BRONZINA 0,025 8 12 16 16 2133+00117A.2 BRONZINA 0,5 MM MENOR 0,025 8 12 16 16 2133+00217B.1 BUCHA PARA BIELA 0,065 4 6 8 8 2132+00217C.1 PARAFUSO DA BIELA 0,030 8 12 16 16 2111+00117D.1 PORCA 5/16" UNF 0,006 8 12 16 16 1433+11517F.1 PINO GUIA 0,001 2 2 2 2122+013

    PISTO

    18.1 PISTO COM PINOS E ANIS 0,415 4 6 8 8 3124+00118.1A PISTO SIMPLES 0 0 0 0 3124+04618A.1 PINO DO PISTO 0,100 4 6 8 8 3125+08318C.1 ANEL DE COMPRESSO 0,009 8 12 16 16 3125+98918D.1 ANEL DE LEO 0,010 4 6 8 8 3125+06218E.1 ANEL DE RETENO P/ FURO 25 0,002 8 12 16 16 1437+141

    CAMISA COMPLETA C/ VLVULA DE SUCO

    19.1 CAMISA COMPLETA C/ VLV.DE SUCO P/ R 717 -SMC 3,500 4 6 8 6 3112+00219.2 CAMISA COMPLETA C/ VLV.DE SUCO P/ R22 - SMC 3,500 4 6 8 6 3112+00319.3 CAMISA COMPLETA C/ VLV.DE SUCO P/ R 717 - TSMC 3,500 0 0 0 2 3112+04219.4 CAMISA COMPLETA C/ VLV.DE SUCO P/ R 12, R 13 - TSMC 3,500 0 0 0 2 3112+04319A.1 CAMISA 2,400 4 6 8 6 3112+01419A.2 CAMISA TSMC ALTA 2,400 0 0 0 2 3112+04919B.1 ANEL DE DESCARREGAMENTO COMPLETO 0,210 4 6 8 0 3135+05319D.1 MOLA PARA ANEL COM PINOS 0,001 24 36 48 0 2142+033

  • Peas para reposioPara compressores SMC - 65

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    19E.1 MOLA HELICOIDAL 0,009 4 6 8 0 2142+04719F.1 ANEL PARA VLVULA DE SUCO 0,030 4 6 8 8 3131+01519G.1 MOLA PARA VLVULA DE SUCO 0,001 16 24 32 32 2141+04719H.1 ANEL R 717 0,550 4 6 6 6 3132+05619H.2 ANEL R 22 0,550 4 6 8 8 3132+05519J.1 ANEL DE GUIA 0,490 4 6 8 8 3134+00119K.1 JUNTA DE VEDAO PARA CAMISA 0,002 4 6 8 8 2356+10319L.1 PARAFUSO ALLEN M5 X 35 0,006 24 36 48 48 1413+33419M.1 O-RING 0,001 0 0 0 2 1331+075

    CAMISA USINADA 0 0 0 1 3112+049

    VLVULA DE DESCARGA

    20.1 VLVULA DE DESCARGA PARA R 717 0,500 4 6 8 8 3136+02820.2 VLVULA DE DESCARGA PARA R 12/22 0,500 4 6 8 8 3136+02920A.1 ASSENTO DA VLVULA 0,070 4 6 8 8 3133+00420B.1 PLACA DE RETENO DA VLVULADE DESCARGA R 717 0,325 4 6 8 8 3132+01220B.2 PLACA DE RETENO DA VLVULADE DESCARGA R 12/22 0,325 4 6 8 8 3132+01120C.1 ANEL DA VLVULA 0,015 4 6 8 8 3131+00820D.1 PARAFUSO M 8 X 40 0,055 4 6 8 8 1413+10620E.1 PORCA M8 0,030 8 12 16 16 1432+06320F.1 ARRUELA 0,020 4 6 8 8 2145+01120K.1 GUIA ESTRELA PARA ANEL-PLACA R 717 0,002 4 6 8 8 3132+03920K.2 GUIA ESTRELA PARA ANEL-PLACA R12/22 0,002 4 6 8 8 3132+03819G.1 MOLA PARA VLVULA 0,001 24 36 48 48 2141+047

    MOLA DE SEGURANA DO CABEOTE

    21.1 MOLA DE SEGURANA DO CABEOTE 0,170 4 6 8 8 2142+016

    VLVULA DE REG. DA PRESSO DE LEO

    22-1 COMPLETA 0,120 0 0 0 0 3142+00122A.1 CONE 0,020 1 1 1 1 3142+01022B.1 MOLA 0,004 1 1 1 1 2143+02622D.1 HASTE 0,035 1 1 1 1 3142+00622E.1 PORCA 0,065 1 1 1 1 2452+02022H.1 ANEL DOWTY 0,004 1 1 1 1 1331+43022J.1 O-RING 0,001 1 1 1 1 1331+010

    VLVULA PARA CARGA DE LEO

    23.1 VLVULA PARA CARGA DE LEOCOMPLETA 1,100 1 1 1 1 2413+00523A.1 CORPO DA VLVULA 0,280 1 1 1 1 2432+04723B.1 EXTENSO DA VLVULA 0,225 1 1 1 1 2452+02623C.1 EIXO DA VLVULA 0,065 1 1 1 1 2423+00123D.1 VOLANTE 0,015 1 1 1 1 1365+02923F.1 ANEL DOWTY 0,010 2 2 2 2 1331+43723G.1 JUNTA O 27/16 X 1,5 0,002 1 1 1 1 2356+13223H.1 ANEL DO EIXO DA VLVULA O 17/7 X 3 0,001 2 2 2 2 2354+00122J.1 ANEL DE BORRACHA 0,001 2 2 2 2 1331+0105H.1 JUNTA O 25/17 X 1,5 0,002 2 2 2 2 2356+130

    VLVULA DE ALVIO

    24.1 VLVULA DE ALVIO COMPLETA-18 BAR 1,900 1 1 1 1 2416+00824.2 VLVULA DE ALVIO COMPLETA-12BAR 1,910 1 1 1 1 2416+01724A.1 CORPO DA VLVULA DE ALVIO 1,570 1 1 1 2 2432+04124B.1 PISTO DA VLVULA DE ALVIO 0,085 1 1 1 2 2444+03224C.1 HASTE DA VLVULA DE ALVIO 0,045 1 1 1 2 2442+01124D.1 MOLA 0,115 1 1 1 2 2143+03424E.1 ANEL ROSCADO 0,035 1 1 1 2 2445+02324F.1 PORCA ESPECIAL PARA VLVULA DE ALVIO 0,170 1 1 1 2 2452+02724G.1 BUJO SEXTAVADO G 3/4 0,085 1 1 1 2 2314+0391G.1 ANEL PARA VLVULA 0,006 1 1 1 2 1331+43324J.1 ANEL DOWTY 0,010 1 1 1 2 1331+41124K.1 O-RING 0,001 1 1 1 2 1331+01124L.1 ANEL DE RETENO P/ EIXO O 14 0,001 1 1 1 2 1437+207

    7

  • POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    24M.1 DISCO DE TEFLON 0,002 1 1 1 2 2354+01024N.1 JUNTA OVAL 0,005 2 2 2 4 2354+0742E.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 10 X 35 0,030 2 2 2 4 1424+19311M.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 10 X 45 0,035 2 2 2 4 1424+19524Q.1 PORCA M 10 0,010 2 2 2 4 1432+06424R.1 TUBO PARA VLVULA SUCO (BP) 1,600 0 0 0 1 3116+03024R.2 TUBO PARA VLVULA SUCO (AP) 1,700 0 0 0 1 3116+031

    VLVULA PRINCIPAL DE SUCO

    25.0 VLVULA PRINCIPAL DE SUCO 1 1/2" 12,000 1 0 0 1 2414+00225.0 VLVULA PRINCIPAL DE SUCO 2" 12,000 1 1 1 0 2414+00325A.1 CORPO DE VLVULA PRINCIPAL DE 1 1/2"(SMC 4-65 E TSMC AP) 5,980 1 0 0 1 2432+02325A.2 CORPO DE VLVULA DE 2"(SMC 6,8 E TSMC BP) 7,050 0 1 1 1 2432+02425B.2 CASTELO PARA VLVULA DE 1 1/2" 2,800 1 0 0 1 2434+00325B.3 CASTELO PARA VLVULA DE 2" 3,280 0 1 1 1 2434+00425C.1 DISCO ANTERIOR DA VLVULA DE 1 1/2" 0,100 1 0 0 1 2444+00125C.2 DISCO ANTERIOR DA VLVULA DE 2" 0,200 0 1 1 1 2444+00225D.2 DISCO POSTERIOR DA VLVULA DE 1 1/2" 0,200 1 0 0 1 2444+00925D.3 DISCO POSTERIOR DA VLVULA DE 2" 0,250 0 1 1 1 2444+01025E.2 PARAFUSO PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,020 2 2 2 4 2444+01725F.1 JUNTA 1 1/2" O 1/24 X 1,5 0,001 1 1 1 1 2356+13825G.2 BUCHA GUIA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,250 1 0 0 1 2445+00325G.3 BUCHA GUIA PARA VLVULA DE 2" 0,245 0 1 1 1 2445+00425H.2 JUNTA TEFLON O 62/45 X 3 0,004 1 1 1 2 2354+00325J.2 JUNTA O 90/75 X 1,5 0,001 1 0 0 1 2356+08825J.3 JUNTA O 105/90 X 1,5 0,007 0 1 1 1 2356+09525K.2 HASTE 0,250 1 1 1 2 2442+02325L.2 TRAVA 0,010 1 1 1 2 2445+01925M.2 PREME - GAXETA 0,200 1 1 1 2 2452+07325N.1 PARAFUSO GUIA M6 X 11,5 0,002 1 1 1 2 2111+03425P.1 O-RING 0,001 2 2 2 2 1331+01625P.2 O-RING 0,002 1 1 1 1 1331+02025Q.2 ANEL TEFLON 0,001 1 1 1 1 2354+01625S.2 VOLANTE 0,800 1 1 1 2 1365+03325T.2 PARAFUSO SEXTAVADO M6 X 12 MM 0,002 1 1 1 2 1424+15025U.2 ARRUELA PARA O VOLANTE O 22/7X2 0,002 1 1 1 2 1436+02514D.1 ARRUELA DE PRESSO 0,005 1 1 1 2 1437+02225X.1 POO PARA TERMMETRO 0,300 1 1 1 2 2523+0021C.1 JUNTA O 34/27 X 1,5 MM 0,006 1 1 1 2 2356+14025Y.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,015 2 0 0 2 2356+07925Y.2 JUNTA PARA VLVULA DE 2" 0,015 0 2 2 2 2356+0909C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 45 MM 0,050 2 2 2 6 1424+21824P.1 PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 50 MM 0,050 8 8 8 16 1424+21925AC.2 CONTRA-FLANGE PARA VLVULA DE 1 1/2" 1,500 1 0 0 1 2344+00225AC.3 CONTRA-FLANGE PARA VLVULA DE 2" 2,000 0 1 1 1 2344+00328E.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,015 1 0 0 1 2354+02528E.2 JUNTA PARA VLVULA DE 2" 0,025 0 1 1 1 2354+027

    NIPLE DE SOLDA 0,400 2 1 1 2322+062NIPLE DE SOLDA 0,500 0 1 1 0 2322+102

    VLVULA PRINCIPAL DE DESCARGA

    26.0 VLVULA DE DESCARGA - 1" 10,000 0 0 0 1 2414+00126.1 VLVULA DE DESCARGA - 1 1/2" 10,450 1 1 1 0 2414+00225A.1 CORPO DE 1" (TSMC AP) 2,000 0 0 0 1 2432+02225A.2 CORPO DE 1 1/2"(SMC 4, 6, 8 - E TSMC BP) 5,980 1 1 1 1 2432+02325B.1 CASTELO PARA VLVULA 1" 1,400 0 0 0 1 2433+00425B.2 CASTELO PARA VLVULA DE 1 1/2" 2,800 1 1 1 1 2434+00325C.1 DISCO ANTERIOR PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,200 1 1 1 1 2444+00125D.1 DISCO POSTERIOR PARA VLVULA DE 1" 0,1250 0 0 0 1 2444+00825D.2 DISCO POSTERIOR PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,200 1 1 1 1 2444+00925E.1 PARAFUSO PARA VLVULA DE 1" 0,008 0 0 0 1 2444+01625E.2 PARAFUSO PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,020 1 1 1 1 2444+01725F.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,001 1 1 1 2 2356+13825G.1 BUCHA GUIA PARA VLVULA DE 1" 0,250 0 0 0 1 2445+00225G.2 BUCHA GUIA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,250 1 1 1 1 2445+00325H.1 JUNTA TEFLON PARA VLVULA DE 1" 0,003 0 0 0 1 2354+002

  • Peas para reposioPara compressores SMC - 65

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    25H.2 JUNTA TEFLON PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,004 1 1 1 1 2354+00325J.1 JUNTA O 70/60 X 1,5 0,001 0 0 0 1 2356+07725J.2 JUNTA O 90/75 X 1,5 0,001 1 1 1 1 2356+08825K.1 HASTE PARA VLVULA 1" 0,200 0 0 0 1 2442+02225K.2 HASTE PARA VLVULA 1 1/2" 0,250 1 1 1 1 2442+02325L.1 TRAVA PARA VLVULA DE 1" 0,008 0 0 0 1 2445+01825L.2 TRAVA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,010 1 1 1 1 2445+01925M.1 PREME GAXETA 0,150 0 0 0 1 2452+00225M.2 PREME GAXETA 0,200 1 1 1 1 2452+07325N.1 PARAFUSO GUIA M 6 X 11,5 0,002 1 1 1 1 2111+03425P.3 O-RING 0,001 0 0 0 2 1331+01525P.1 O-RING 0,001 2 2 2 2 1331+01625P.4 O-RING 0,001 0 0 0 1 1331+01925P.2 O-RING 0,002 1 1 1 1 1331+02025Q.1 ANEL TEFLON O 29,5/16 X 1,5 0,001 0 0 0 1 2354+01525Q.2 ANEL TEFLON O 29,5/18 X 1,5 0,001 1 1 1 1 2354+01625S.1 VOLANTE PARA VLVULA DE 1" 0,004 0 0 0 1 1365+03225S.2 VOLANTE PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,400 1 1 1 1 1365+03325T.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 5 X 10 0,001 0 0 0 1 1424+14025T.2 PARAFUSO SEXTAVADO M 6 X 12 0,002 1 1 1 1 1424+15025U.1 ARRUELA PARA VLVULA DE 1" 0,001 0 0 0 1 1436+02425U.2 ARRUELA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,002 1 1 1 1 1436+02514D.1 ARRUELA DE PRESSO 0,005 1 1 1 2 1437+02225X.1 POO PARA TERMMETRO 0,330 1 1 1 2 2523+0021C.1 JUNTA O 34/27 X 1,5 0,006 1 1 1 2 2356+14025Y.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1" 0,001 0 0 0 1 2356+06725Y.2 JUNTA PARA VLVULA DE 1 _" 0,015 1 1 1 1 2356+07928F.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 50 0,050 4 4 4 8 1424+2179C.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 45 0,050 4 4 4 8 1424+21825AC.1 CONTRA FLANGE PARA VLVULA DE 1" 1,000 0 0 0 1 2344+00125AC.2 CONTRA FLANGE PARA VLVULA DE 1 1/2" 1,500 1 1 1 1 2344+00226AB.1 BUJO SEXTAVADO G 3/8 0,065 0 0 0 1 2314+02426AC.1 BUJO SEXTAVADO G 1/4 0,070 0 0 0 1 2314+02326AD.1 JUNTA O 14,5/6 X 1,5 0,001 0 0 0 1 2356+12026AE.1 JUNTA O 11/4 X 1,5 0,001 0 0 0 1 2356+11926AF.1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 5,5 0 0 0 4 1424+22020E.1 PORCA M 12 0,015 0 0 0 4 1432+06529A.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1" 0,015 0 0 0 1 2354+02228E.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,015 1 1 1 1 2354+025

    VLVULA DE REGULAGEM MANUAL

    27A VLVULA DE REGULAGEM MANUAL COMPLETA 2,560 1 1 1 0 3143+00827A.1 CORPO 1,000 1 1 1 0 3143+00927B.1 PISTO 0,280 1 1 1 0 3143+01227C.1 TAMPA 0,540 1 1 1 0 3143+01027D.1 O-RING 0,006 1 1 1 0 1331+03327E.1 ARRUELA0,010 0,010 1 1 1 0 3143+01527F.1 ARRUELA 0,040 1 1 1 0 3143+01127G.1 ESFERA DE AO 3/8" 0,050 1 1 1 0 1514+15827J.1 CONE 0,350 1 1 1 0 3143+01327M.1 ALAVANCA 0,450 1 1 1 0 3143+01427P.1 ESFERA 0,050 1 1 1 0 1246+10027K.1 PARAFUSO M5 X 15 0,001 4 4 4 0 1412+96716T.1 PARAFUSO ALLEN M6 X 16 0,004 3 3 3 0 1413+09427N.1 PARAFUSO M3 X 3 0,001 2 2 2 0 1412+99422J.1 ANEL 0,001 2 2 2 0 1331+0105G.1 NIPLE DUPLO G 3/8 0,080 1 1 1 0 2311+01227Q.1 ESCALA 4 - 65 1 1 1 0 2516+91127Q.2 ESCALA 6-65 1 1 1 0 2516+91027Q.3 ESCALA 8-65 1 1 1 0 2516+03927T.1 NIPLE G 3/8 X G 3/8 0,040 5 6 7 0 2311+01112E.1 ARRUELA O 25/17 X 1,5 0,002 7 7 7 0 2356+1302G.1 JUNTA O 19/14 X 1,5 0,001 7 7 7 0 2356+12427X.1 PARAFUSO ALLEN M4 X 10 0,001 4 4 4 0 1413+06027Y.1 MOLA 0,006 1 1 1 0 2144+00427Z.1 PARAFUSO ALLEN M6 X 20 0,003 1 1 1 0 1413+23427AA.1 PLUG ROSCADO 1/4" 0,350 2 1 0 0 2314+022

    9

  • POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    27AB.1 NIPLE 0,022 5 6 7 0 2322+03126AC.1 JUNTA O 14,5/6 X 1,5 0,001 5 6 7 0 2356+12027AD.1 PORCA GIRATRIA G 3/8 - O 12 0,036 5 6 7 0 2313+002

    TUBO DE SUCO

    28.1 TUBO DE SUCO PARA SMC 4.65 13,510 1 0 0 0 3114+00128.2 TUBO DE SUCO PARA SMC 6.65 15,100 0 1 0 0 3114+00228.3 TUBO DE SUCO PARA SMC 8.65 15,380 0 0 1 0 3114+00328.5 TUBO DE SUCO PARA TSMC 8.65 15,500 0 0 0 1 3114+05128A.1 TAMPA DO TUBO DE SUCO 2,000 2 2 2 2 3422+00228E.1 JUNTA DO TUBO DE SUCO 0,015 2 2 2 2 2354+02428C.1 MOLA 0,040 2 2 2 2 2143+0062C.2 PARAFUSO SEXTAVADO M 10,65 0,045 8 8 8 8 1424+19928E.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,015 1 1 1 2 2354+02528E.2 JUNTA 120 X 120 PARA VLVULA DE 2" 0,025 1 1 1 2 2354+02728F.1 PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 40 0,050 8 8 8 8 1424+2172D.1 JUNTA 75 X 75 X 1,6 0,005 2 2 2 2 2354+019

    TUBO DE DESCARGA

    29.1 TUBO DE DESCARGA PARA SMC 4.65 4,030 1 0 0 0 3114+02929.2 TUBO DE DESCARGA PARA SMC 6.65 5,050 0 1 0 0 3114+03029.3 TUBO DE DESCARGA PARA SMC 8.65 6,230 0 0 1 0 3114+03129.5 TUBO DE DESCARGA PARA TSMC 8.65 6,230 0 0 0 1 3114+05229A.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1" 0,015 0 0 0 1 2354+02228E.1 JUNTA PARA VLVULA DE 1 1/2" 0,015 1 1 1 2 2354+025

    MANMETRO DE SUCO E LEO

    30.1 PARA R 717 (KG/CM2 E C) 2,200 1 1 1 1 1541+10830.5 PARA R 22 (KG/CM2 E C) 2,200 1 1 1 1 1541+23226AE.1 JUNTA 0,001 1 1 1 1 2356+119

    MANMETRO DE DESCARGA P/SMC

    31.1 PARA R 717 (KG/CM2 E C) 1,450 1 1 1 0 1541+02931.5 PARA R 22 (KG/CM2 E C) 1,450 1 1 1 0 1541+16026AD.1 JUNTA 0,001 1 1 1 0 2356+120

    MANMETRO DE DESCARGA ALTA/BAIXA PARA TSMC

    31.7 PARA R 717 (KG/CM2 E C) 1,450 0 0 0 1 1541+10131.9 PARA R 22 (KG/CM2 E C) 1,450 0 0 0 1 1541+16126AD.1 JUNTA 0,001 0 0 0 1 2356+120

    FILTRO DE LEO

    33.1 CONJUNTO DO FILTRO DE LEO 1,300 1 1 1 1 4524+00633A.1 ENTRADA DO FILTRO DE LEO 0,060 1 1 1 1 3425+03133B.1 SADA DO FILTRO DE LEO 0,110 1 1 1 1 3425+03233E.1 JUNTA O 85/60 X 2 0,010 1 1 1 1 1324+02933E.2 JUNTA O 70/40 X 2 0,005 1 1 1 1 1334+02633E.4 JUNTA O 50/30 X 2 0,005 1 1 1 1 1334+020

    FILTRO DE SUCO

    34.1 FILTRO DE SUCO PARA SMC 4.65E TSMC (AP) 0,620 2 0 0 1 3425+00234.2 FILTRO DE SUCO PARA SMC 6/8.65 E TSMC (BP) 0,650 0 2 2 1 3425+00334A.1 ANEL DE BORRACHA O 63/50 X 4 0,006 4 4 4 4 1334+02334B.1 SACO DO FILTRO SMC 4.65 TSMC (AP) 0,001 2 0 0 1 3425+99534B.2 SACO DO FILTRO SMC 6/8.65 TSMC (BP) 0,002 0 2 2 1 3425+01434C.1 MOLA PARA O SACO DO FILTRO SMC 4.65/TSMC (AP) 0,005 2 0 0 1 3424+00634C.2 MOLA PARA O SACO DO FILTRO SMC 6/8.65/TSMC (BP) 0,006 0 2 2 1 3424+988

    TERMMETRO DE SUCO

    35.1 TERMMETRO DE SUCO -30/+50C 0,150 1 1 1 1 1543+211

  • Peas para reposioPara compressores SMC - 65

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    TERMMETRO DE DESCARGA

    36.1 TERMMETRO DE DESCARGA 0/150C 0,150 1 1 1 1 1543+210

    TUBO DE SUCO PARA BOMBA DE LEO

    37.1 TUBO DE SUCO PARA BOMBADE LEO SMC 4/6/8-65E TSMC 0,250 1 1 1 1 3141+05825P.3 O-RING 0,001 6 6 6 6 1331+01537B.1 ANEL DE PRESSO PARA TUBO DE LEO 0,002 3 3 3 3 2351+015

    TUBO DE DESCARGA PARA BOMBA DE LEO

    38.1 TUBO DE DESCARGA DA BOMBA DE LEO SMC 4.65 0,200 1 0 0 0 3141+07138.2 TUBO DE DESCARGA DA BOMBA DE LEO SMC 6.65 0,220 0 1 0 0 3141+07238.3 TUBO DE DESCARGA DA BOMBADE LEO SMC E TSMC 8.65 0,225 0 0 1 1 3141+073

    PAINEL PARA MANMETRO

    39.1 PAINEL PARA MANMETROS (COMPR. COM REGULAGEM MANUAL) 0,960 1 1 1 0 3146+00539.2 PAINEL PARA MANMETROS(COMPR. COM REGULAGEM AUTOMTICA E KP1) 1,140 1 1 1 0 3146+00339.3 PAINEL PARA MANMETROS(COMPR. COM REGULAGEM AUTOMTICA SEM KP1) 0,720 1 1 1 0 3146+00139.4 PAINEL PARA MANMETROS(COMPRESSORES TSMC) 0,600 0 0 0 1 3146+00239B.1 PARAFUSO M4 X 18 0,001 6 6 6 6 1412+09039B.2 PARAFUSO M6 X 12 0,003 3 3 3 3 1412+203

    MANGUEIRAS PARA CABEOTES E TAMPAS LATERAIS RESFRIADOS A GUA

    40.1 SMC 4.65 1 0 0 0 0136+03340.2 SMC 6.65 0 1 0 0 0136+03440.3 SMC E TSMC 8-65 0 0 1 1 0136+03740.4 ABRAADEIRA 12 14 16 0 1345+16840.5 COTOVELO 3/8" 7 9 11 0 1341+09040.6 CONEXO "T" 02 02 02 0 1341+14140.7 NIPLE PARA MANGUEIRA 12 14 16 0 2334+02540.8 MANGUEIRA 1,00 1,20 1,40 0 1223+02040.9 BUCHA G 1/2 X G 3/8 7 9 11 0 1352+9624Q.10 NIPLE G 1/2 X G 3/8 0 1 1 1 1352+080

    MANGUEIRAS PARA CABEOTES RESFRIADOS A GUA

    40.1 SMC - 4-65 1 0 0 0 0136+03140.2 SMC - 6-65 0 1 0 0 0136+03240.3 SMC - 8-65 0 0 1 0 0136+035

    MANGUEIRAS PARA TAMPAS LATERAIS RESFRIADAS A GUA

    40.1 SMC - 4/6/8-65 1 1 1 0 0136+539

    PRESSOSTATO PARA R 717

    45.1 TIPO MP 55 0,978 1 1 1 1 1373+16246.1 TIPO KP 1A 0,424 1 1 1 1 1373+11346.2 TIPO KP 15A 0,900 1 1 1 1 1373+142

    PRESSOSTATO PARA R12/12

    45.2 TIPO MP 55 0,864 1 1 1 1 1373+15946.3 TIPO KP 1 0,326 1 1 1 1 1373+10346.4 TIPO KP 15 0,900 1 1 1 1 1373+135

    11

  • JOGO DE PEAS SOBRESSALENTES PARA COMPRESSORES SMC - 65

    POSIO DA PEA

    DESCRIO LINHA N600 601 602 603

    CDIGO

    LINHA 600 - JOGO NORMAL LINHA 601 - JOGO ESTENDIDOLINHA 602 - JOGO CERTIFICADO LINHA 603 - JOGO ESPECIAL

    1G-1 ANEL DOWTY 0 4 4 4 1331+4332B-1 JUNTA 2 4 4 6 2353+0012C-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 90 0 0 10 0 1424+0642D-1 JUNTA 2 4 4 4 2354+0422D-2 JUNTA 0 4 4 4 2354+0192E-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 10 X 35 0 0 2 0 1424+1933B-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 70 0 0 5 0 1424+0603C-1 VISOR DE NVEL DE LEO 0 0 1 0 2511+0063D-1 JUNTA 0 2 2 2 2356+0565B-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 12 X 80 0 0 5 0 1424+0625C-1 MANCAL PRINCIPAL 0 0 0 2 2132+0195D-2 JUNTA 1 1 1 2 2353+0085J-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 8 X 100 0 0 2 0 1424+1837C-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 8 X 35 0 0 5 0 1424+1708B-1 JUNTA 1 1 1 2 2353+00410-1 SELO MECNICO COMPLETO 1 1 4 2 3126+00111M-1 PARAFUSO SEXTAVADO M 10 X 45 0 0 2 0 1424+19511S-1 O-RING 0 2 2 2 1331+04111V-1 JUNTA 0 0 1 1 2353+01911X-1 JUNTA 1 1 1 1 2353+02017-1 BIELA COMPLETA 0 0 1 0 3123+00317A-1 BRONZINA 0 0 4 16 2133+00117B-1 BUCHA DA BIELA 0 0 0 4 3132+00218-1 PISTO COM PINO E ANIS 0 1 1 2 3124+00118A-1 PINO DO PISTO 0 0 0 4 3125+08318C-1 ANEL DE COMPRESSO 4 4 4 12 3125+0111^D-1 ANEL DE LEO 2 2 2 6 3125+06219 CAMISA COMPLETA COM VLVULA DE SUCO 0 1 1 219F-1 ANEL PARA VLVULA DE SUCO 4 4 10 8 3131+01519G-1 MOLA PARA VLVULA DE SUCO 30 30 60 90 2141+04719K-1 JUNTA 2 4 4 8 2356+10320 VLVULA DE DESCARGA 0 1 1 220C-1 ANEL PARA VLVULA DE DESCARGA 4 4 10 8 3131+00820D-1 PARAFUSO M 8 X 40 0 0 2 2 1413+10622J-1 O-RING 0 0 1 1 1331+01023F-1 ANEL DOWTY 0 1 1 1 1331+43724D-1 MOLA 0 0 2 1 1331+03425H-2 ANEL DE TEFLON 0 1 1 2 2354+00325K-2 HASTE 0 0 1 0 2442+02325P-1 O-RING 0 2 4 6 1331+01625P-2 O-RING 0 1 2 3 1331+02025P-3 O-RING 0 4 4 6 1331+01528E-1 JUNTA 0 2 2 2 2354+02530 MANMETRO PARA SUCO E LEO 0 0 1 131 MANMETRO PARA DESCARGA 0 0 1 134B-1 SACO DO FILTRO 0 2 2 235 TERMMETRO DA SUCO 0 0 2 0 1543+21136 TERMMETRO DA DESCARGA 0 0 2 0 1543+210

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    RESISTNCIA DO CARTER

    57A.1 RESISTNCIA 110V-140W 1 1 1 1 3181+99057A.2 RESISTNCIA 220V-140W 1 1 1 1 3181+991

  • Peas para reposio

    13

    POSIO DA PEA

    DESCRIO QUANTIDADE POR COMPRESSORSMC 4-65 SMC 6-65 SMC 8-65

    CDIGO

    O-RING DIM. 10,82 X 1,78 4 6 8 1331+00822J-1 O-RING DIM. 9,25 X 1,78 1 1 1 1331+01024K-1 O-RING DIM. 9,19 X 2,62 0 0 0 1331+01125P-3 O-RING DIM. 15,54 X 2,62 6 6 6 1331+01525P-1 O-RING DIM. 17,12 X 2,62 4 4 4 1331+01625P-2 O-RING DIM. 21,82 X 3,53 2 2 2 1331+02027D-1 O-RING DIM. 43,82 X 5,33 1 1 1 1331+03310D-1 O-RING DIM. 47,00 X 5,33 1 1 1 1331+03410G-1 O-RING DIM. 59,7 X 5,33 1 1 1 1331+03811S-1 O-RING DIM. 69,22 X 5,33 2 2 2 1331+04124J-1 ANEL DOWTY 1 1 1 1331+41124H-1 ANEL DOWTY 1 1 1 1331+4301G-1 ANEL DOWTY 4 4 4 1331+43323F-1 ANEL DOWTY 5 4 4 1331+43733E-4 JUNTA DIM. 50/30 X 2 1 1 1 1334+02034A-1 JUNTA DIM. 61/50 X 4 4 4 4 1334+02333E-2 JUNTA DIM. 70/40 X 2 1 1 1 1334+02633E-1 JUNTA DIM. 85/60 X 2 1 1 1 1334+0292B-1 JUNTA DA TAMPA SUPERIOR 4 5 6 2353+0018B-1 JUNTA DE SELO MECNICO 1 1 1 2353+0045D-1 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,5 MM 2 2 2 2353+0075D-2 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,5 MM 2 2 2 2353+0085D-3 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 0,8 MM 2 2 2 2353+0095D-4 JUNTA DA TAMPA DA BOMBA DE LEO 1,0 MM 2 2 2 2353+01011V-1 JUNTA DA BOMBA DE LEO 1 1 1 2353+01911X-1 JUNTA DA BOMBA DE LEO 1 1 1 2353+02024M-1 DISCO 22,2 X 3 1 1 1 2354+01025Q-2 ANEL DE TEFLON 2 2 2 2354+0162D-2 JUNTA 75 X 1,6 4 6 8 2354+01928E-1 JUNTA 105 X 1,0 2 2 2 2354+02428E-1 JUNTA PARA VLVULA DN 40 4 3 3 2354+02528E-2 JUNTA 120 X 1,6 1 1 1 2354+0272D-1 JUNTA OVAL 100/50 X 1,6 2 3 4 2354+04224N-1 JUNTA OVAL 82/60 X 1,0 3 3 3 2354+0743D-1 JUNTA DIM. 50/40 X 1,6 6 6 6 2356+05625Y-1 JUNTA DIM. 76/56 X 2 2 1 1 2356+07925J-2 JUNTA DIM. 90/75 X 1,6 2 2 1 2356+08825Y-2 JUNTA DIM. 91/59 X 2 0 1 1 2356+09025J-3 JUNTA DIM. 105/90 X 1,6 0 1 1 2356+09519K-1 JUNTA DIM. 124,5/116,5 X 0,5 4 6 8 2356+103

    JUNTA DIM. 143/124 X 1 4 5 6 2356+107JUNTA DIM. 9/3 X 1 4 4 4 2356+117

    26AE-1 JUNTA DIM. 11/4 X 1,5 4 4 4 2356+11926AD-1 JUNTA DIM. 14,5/6 X 1,5 13 15 17 2356+120

    JUNTA DIM. 18/4 X 1,5 2 2 2 2356+1216G-1 JUNTA DIM. 18/10 X 1,5 1 1 1 2356+1232G-1 JUNTA DIM. 19/14 X 1,5 7 7 7 2356+1245H-1 JUNTA DIM. 25/17 X 1,5 2 2 2 2356+13023G-1 JUNTA DIM. 27/16 X 1,5 1 1 1 2356+132

    JUNTA DIM. 27/21 X 1,5 4 6 8 2356+13325F-1 JUNTA DIM. 31/24 X 1,5 2 2 2 2356+1381C-1 JUNTA DIM. 34/27 X 1,5 3 3 3 2356+140

    JUNTA DIM. 47/40 X 1,5 1 1 1 2356+147JUNTA DIM. 31,8/22,5 X 1,6 2 2 2 2356+860JUNTA DIM. 31,8/22 X 1,0 2 2 2 2356+942JUNTA DIM. 21/13 X 1 1 1 1 2356+993

    JOGO DE JUNTAS SOBRESSALENTES PARA COMPRESSORES SMC - 65

    JOGO DE JUNTAS

    POSIO DA PEA

    DESCRIO PESOEM KG

    SMC4-65 6-65 8-65

    TSMC8-65

    CDIGO

    - JOGO DE JUNTAS SMC - 4-65 - 1 0 0 0 3184+161- JOGO DE JUNTAS SME - 6-65 - 0 1 0 0 3184+162- JOGO DE JUNTAS SMC - 8-65 - 0 0 1 0 3184+163

  • H/CFC AUTOMTICO/PRESSOSTATO SMC-6/8-65 SIM 3146+934H/CFC AUTOMTICO/PRESSOSTATO SMC-4-65 SIM 3146+935R-717 AUTOMTICO/PRESSOSTATO SMC-4-65 SIM 3146+950R-717 AUTOMTICO SMC-4/6/8-65 - 3146+954R-717 MANUAL SMC-4/6/8-65 - 3146+955H/CFC MANUAL SMC-4/6/8-65 - 3146+975R-717 AUTOMTICO/PRESSOSTATO SMC-6/8-65 SIM 3146+978H/CFC AUTOMTICO SMC-4/6/8-65 - 3146+979

    TIPO SABROE TAMBOR 208LTAMBOR 20L

    M1 (M68) - MINERAL 1231+264 1231+296A3 (A100) - SINTTICO 1231+263 1231+262AP1 (AP68) - SINTTICO 1231+257 1231+260PAO3 (P68) - SINTTICO 1231+256 1231+259PAO5 (P100) - SINTTICO 1231+282 1231+283PAO9 (P220) - SINTTICO 1231+284 1231+285E3 (E68) - SINTTICO 1231+272 1231+273E5 (E100) - SINTTICO 1231+274 1231+275E9 (220) - SINTTICO 1231+279E11 (E370) - SINTTICO 39141512954 94150008000

    LEOS LUBRIFICANTES

    T/SMCTIPOS DE

    DESCARREGAMENTOESTGIOS% 2) e 3)OPERAO

    SISTEMACOMPLETO

    JOGO DECANOS3143+1)2)

    OBSERVAO

    AUTOMTICO 50-100 3143+957 956

    SMC 4-65 STANDARD AUT-PRESSOS 50-100 3146+935 956 1X KP1

    3146+950 4) 1X KP1 A

    TOTAL MANUAL 0-50-100 3143+951 950

    AUTOMTICO 33-67-100 3143+955 956

    SMC 6-65 STANDARD AUT-PRESSOS 33-67-100 3146+934 954 2X KP1

    3146+978 4) 2X KP1 A

    TOTAL MANUAL 0-33-67-100 3143+951 950

    AUTOMTICO 25-50-75-100 3143+953 952

    SMC 8-65 STANDARD AUT-PRESSOS 25-50-100 3146+934 952 2X KP1

    3146+978 4) 2X KP1 A

    TOTAL MANUAL 0-50-75-100 3143+947 946

    TABELAS DE CDIGOS

    TUBOS PARA MANMETROS E PRESSOSTATOS PARA LINHA SMC - 65 E T/SMC - 100 MK1

    UNISAB COMPLETO SMC 4/6/8-65 0001+687UNISAB COMPLETO TSMC 8-65 0001+686PEAS PARA ADAPTAO DO UNISAB SMC 4/6/8-65 3119+955PEAS PARA ADAPTAO DO UNISAB TSMC 8-65 3119+954UNISAB SIMPLES T/SMC-65 1571+013

    UNISAB II

    TRANSDUTORES DE PRESSO T/SMC-65 1373+271TRANSDUTORES DE SUCO T/SMC-65 1373+249SENSOR DE TEMPERATURA T/SMC-65 3448+383SEPARADORES DE LEO T/SMC-65 4241+279VLVULA SOLENIDE DE RETORNO DE LEO T/SMC-65 1372+179

    SENSORES PARA UNISAB II

  • Peas para reposio

    15

    1) Os jogos de canos esto inclusos nos cdigos dos sistemas completos. Caso certas tomadas de presso sejam inutilizadas e

    tampadas, os plugs so incluidos nos sistemas completos, no nos jogos de canos.

    2) O controle de capacidade com descarregamento total est sujeito a limitao em, no mximo, 5 min., trabalhando em regime

    0%. Para os sistemas automticos o tempo mximo de 5 min. deve ser controlado por um rel temporizador.

    Os sistemas manuais possuem uma inscrio na plaqueta de identificao, na base da vlvula distribuidora, com uma inscrio

    alertando sobre o mximo de 5 min. em regime de 0%. (A SDK adotou o limite de 5 min. acima citado, bem como descarrega-

    mento total para TSMC, a partir de 01.01.90).

    3) Estgios disponveis para controle de capacidade operado manualmente ou automaticamente por comando eltrico e/ou tem-

    porizador: caso os estgios sejam controlados por pressostatos convencionais, na de suco, recomenda-se usar somente os est-

    gios indicados por: "aut-pressostatos", devido sensibilidade limitada dos pressostatos convencionais.

    4) Para compressores SMC 65 em regime de temperaturta de evaporao muito baixa e equipados com controle de capacidade

    comandado por pressostatos convencionais, recomenda-se, em instalaes de difcil regulagem/atuao de pressostatos/estgios,

    o uso de pressostato KP 2 em lugar de KP 1 para CFC e RT 1A, em lugar de KP 1 para R 717. TantoKP 2 como RT 1A possuem

    um diferencial inferior a KP 1 / KP 1A.

    Os pressostatos KP 1/1A esto inclusos nos sistemas completos para controle de capacidade automtico por pressostato.

    Compressores com controle de capacidade controlado por pressostato devem ser especificados como um bloco com controle

    automtico convencional (sem KP 1/1A) + 1 jogo completo de pressostatos (aut-pressos).

    Obs.: O bloco TSMC 65 nunca foi fabricado no Brasil. Faltam certos modelos com castelo/corpo da vlvula de servio na descarga.

    CONSIDERAES

  • Peas para reposioDesenhos para identificao das peas

    17

  • Peas para reposioDesenhos para identificao das peas

    19

  • Contate: yorkservice@yorkbr.com www.yorkbr.comO ENDEREO QUENTE DO FRIO NA INTERNET

    01.0

    7 -

    0 C

    P1

Recommended

View more >